
( ze | 

WÓJT GMINY 
PILCHOWICE 

Zarządzenie Nr 0050. 41 .2022 

Wójta Gminy Pilchowice 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

w sprawie: zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego samorządowej instytucji 

kultury — Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach za 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 5 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 194 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

$1 

Zatwierdzić roczne sprawozdanie finansowe samorządowej instytucji kultury — Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Pilchowicach za 2021 rok. 

śz 

Sprawozdanie, o którym mowa w $ 1 składa się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz 

informacji dodatkowej i stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 

$3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

RADCĄ 

   
   i: 

SEKRETARZ GMINY t 
(ZZA 

Dagmara Dzida 8  





Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach 

AKTYWA 

4 1 
niematerialne i prawne 

i 
niematerialne i prawne 

w tym prawo wieczystego 

budowle 

techniczne i maszyny 

transportu 

w 

trwałe w budowie 

rozliczenia 

z tytułu odroczonego podatku 

na dostawy 

tytułu dostaw i usług o okresie spłaty do 12 

tytułu podatków, dotacji, cet, ubezpieczeń 
i zdrowotnych oraz innych 

krótkoterminowe aktywa finansowe 

inne 

pieniężne w kasie i na rachunkach 

środki pieniężne = środki pien w drodze 

rozliczenia 

Sporządził: 

Główny Księgowy 

(ie ULenoi= 
Dorota Ciechanowicz 

Miejsce, data sporządzenia: 

Pilchowice, 14,03.2022 

BILANS JEDNOSTEK 

banków i na dzień 31.12.2021 r. 
na PASYWA 

I 
Fundusz podstawowy (f. 

w sp zoz i f. 

zapasowy = f. zakładu w 

Fundusz z aktualizacji wyceny 

Pozostałe fund rezerwowe = F. 
w 

i rezerwy na 

na zobowiązania 

z tytułu odroczonego podatku 

na świadczenia emerytalne i 

długoterminowe 

wekslowe 

tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i 

  
Zatwierdził: 

 





  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

    

Rachunek zysków i strat wariant porównawczy 

Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach 

dane za bieżący rok dane za poprzedni rok 
obrotowy 2021 obrotowy 2020 

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane 
A_|z nimi 295 956,91 271 036,59 

Przychody netto ze sprzedaży produktów 0,00 0,00 
Zmiana stanu produktów (zwiększenie wartość 

II |dodatnia zmniejszenie wartośc ujemna) 0,00 0,00 
Przychody netto ze sprzedaży towarów i 

IV_|materiałów 0,00 0,00 v |Dotacje podmiotowe organizatora 292 956,91 268 036,59 
Pozostałe dotacje i przychody na działalność 

VI_| podstawowa 3 000,00 3 000,00 
B |Koszty działalności operacyjnej 302 385,07 328 229,99 
I |Amortyzacja 25 950,48 43 770,36 
II [Zużycie materiałów i energii 16 036,57 48 496,34 
HI |Usługi obce 9351,18 8 220,38 
IV_|Podatki i opłaty 541,92 541,92 M. |wynagrodzenia 201 108,76 179 386,71 

ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 
VI 46 452,91 44 911,37 
VII |Pozostałe koszty rodzajowe 2 943,25 2 902,91 VIi | Wartośc sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00 
c |Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B) -6 428,16 -57 193,40 
D_jPozostałe przychody operacyjne 6 428,16 57 193,40 

Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych 
I__ |aktywów trwałych 0,00 0,00 
Il |Dotacje 0,00 0,00 
IM. |Aktualizacja aktywów niefinansowych 0,00 0,00 
IV_|Inne przychody operacyjne 6 428,16 57 193,40 
E_ |Pozostałe koszty operacyjne 0,00 0,00 Strata ze tytułu rozchodu niefinansowych 
I__ [aktywów trwałych 0,00 0,00 

Aktualizacja wartości aktywów 
II |niefinansowych 0,00 0,00 
JiI_ |Inne koszty operacyjne 0,00 0,00 

Zysk (strata) z działalności operacyjnej 
F_|(C+D-E) 0,00 0,00 
G_|Przychody finansowe 0,00 0,00 
Il | Odsetki 0,00 0,00 
V_|lnne 0,00 0,00 
H_|Koszty finansowe 0,00. 0,00 
I |Odsetki 0,00 0,00 
IV |inne 0,00 0,00 

Zysk (strata ) z działalności gospodarczej 
I |[(F+G-H) 0,00 0,00: 
J_ |Podatek dochodowy J 0,00 0,00 

Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia 

K_ |zysku (zwiększenia straty) 0,00 0,00 e - Lo L_ |Zysk (strata)netto (I-J-K) 0,00 0,00] Gminna KA zę 1CzBz 
Główny Księgowy Ć OR 

+-Bqrota Ciechanowicz Piłchowice, 14.03.2022 aa. $88 sporządził miejscowość i data zatwierdził





   
   

  

HOWICE    : * SAGRA 
TB0A7 Regon 277093814 

Dodatkowe informacje i objaśnienia za 2021 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za rok 2021 

1. Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach z siedzibą w Pilchowicach przy 
ul. Szkolnej 1 jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość prawną. 
Posiada nadany numer NIP 9691378087 oraz REGON 277694812. 
Gminna Biblioteka Publiczna jest wpisana do rejestru instytucji kultury prowadzonego 
przez organizatora pod pozycją nr 1 oraz posiada Statut, nadany Uchwałą Rady 
Gminy Pilchowice Nr XXXVII/290/21 z dnia 25 listopada 2021 roku. 
Gminną Biblioteką Publiczną zarządza Dyrektor, który kieruje jej działalnością, 
reprezentuje ją na zewnąfrz i jest za nią odpowiedzialny. 
Struktura organizacyjna instytucji obejmuje bibliotekę centralną w Pilchowicach oraz 
filie w Nieborowicach, Żernicy i Wilczy. 
Przedmiotem działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach, zgodnie z jej 
statutem jest rozwijanie i zaspakajanie potrzeb edukacyjnych, informacyjnych 
i kulturalnych społeczności gmińnej. 
Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspakajania potrzeb społeczności 
gminy i realizacji ogólnokrajowej polityki bibliotecznej. 
Instytucja prowadzi księgi rachunkowe oraz sporządza sprawozdawczość w oparciu 
o ustawę o rachunkowości. Stosowne zasady określa zarządzenie dyrektora 
w sprawie dokumentacji opisującej zasady (politykę) rachunkowości. 

2. Czas trwania działalności nie jest ograniczony. 

3. Okres sprawozdawczy: rokiem obrotowym jest rok kalendarzowy tj. od 
01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. 

4. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu zasady kontynuacji 
działalności. 

5. Aktywa i pasywa wyceniono wg zasad określonych w ustawie o rachunkowości 
z tym, że: 

* środki trwałe i wartości niematerialno-prawne o wartości powyżej 10.000,00 zł 
wycenia się wg cen nabycia lub kosztów wytworzenia. Wartość początkowa 
środków trwałych może zostać zwiększona z tytułu ulepszenia. W instytucji 
przyjęto liniową metodę amortyzacji wg stawek przewidzianych w ustawie o 
podatku dochodowym od osób prawnych. 

* pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o okresie 
używania dłuższym niż jeden rok, lecz o wartości nie przekraczającej 10.000 
zł podlegają jednorazowej amortyzacji w momencie przyjęcia do ewidencji. 

* wszystkie pozostałe środki trwałe o wartości nie przekraczającej kwoty 
2.000,00 zł ewidencjonówańe są tylko ilościowo. 

5.1. Aktywa trwałe przedstawione są w bilansie w wartościach netto. 

5.2. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w złotych polskich z dokładnością 
dwóch miejsc po przecinku. 

5.3. Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wersji porównawczej.



I . Dodatkowe informacje i objaśnienia dotyczące bilansu. 

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych 

i wartości niematerialnych i prawnych. 

  

Grupy rodzajowe 
aktywów trwałych w 
układzie bilansowym 

Stan na 
początek Przychody | Rozchody 

Stan na 
koniec roku 

  

Grunty 

roku 

  

  

Budynki, lokale 
i obiekty inżynierii lądowej i 

wodnej 
  

Urządzenia techniczne 

i maszyny 
  

Środki transportu 
  

Inne środki trwałe 222.229,17 222.229,17 
  

RAZEM 222.229,17 222.229,17 
  

Umo rzenie środków trwałych 
  

Grupy rodzajowe 
aktywów trwałych w 
układzie bilansowym 

Stan na 
początek 

roku 

Zwiększenia 
Stan na 

koniec roku. 

  

Grunty 
  

Budynki, lokale 

i obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej 
  

Urządzenia techniczne 
i maszyny 
  

Środki transportu 
  

|inne środki trwałe 199.806,15 5.606,16 - 205.412,31 
  

RAZEM     199.806,15 5.606,16 -       205.412,31 

  

 



  

  

  

    
  

  

  

  

    

Ustalenie wartości netto rzeczowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych 

i prawnych za 2021 r. 

Grupy rodzajowe Stan ina Śianina 
aktywów trwałych w początek | Przychody | Rozchody |, -_. 

zaa | koniec roku 
układzie bilansowym roku 

1. I. Wartości niematerialne i 0,00 _ _ 0,00 

prawne | 

2. |II. Środki trwałe, w tym: 22.423,02 - 5.606,16 16.816,86 

a) |Grunty A _ _ _ 

b) |Budynki, lokale - w - - 

i obiekty inżynierii lądowej i 
wodnej 

c) |Urządzenia techniczne 22.423,02 - 5,606,16 16.816,86 
i maszyny | 

d) | Środki transportu « 5 u = 

e) |lnne środki trwałe - - - - 

AKTYWA TRWAŁE 22.423,02 - 5,606,16 | 16.816,86               

W okresie sprawozdawczym nie dokonanb zakupu środków trwałych powyżej 10.000 
zł. 

W okresie sprawozdawczym nie dokareni żadnego zakupu wartości niematerialno- 
prawnych powyżej 10.000,00 zł I 

Kształtowanie się pozostałych środków trwałych w okresie sprawozdawczym 

  

  

  

  

  

    

] ś s 

Nazwa Zakup Darowizna Zmniejszenie SHAN DA.RODIĆ 
| roku 

Wartości | | 
niematerialno-prawne - | h 18,020,38 

Pozostałe środki ; | _ - 102.847,57 
trwałe | . 

Księgozbiór 19.522,32 822,00 214,66 495.992,54 

RAZEM 19.522,32 822,00 214,66 616.860,57             

| 
t 

1.2. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość 
aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz 
długoterminowych aktywów finansowych: nie dotyczy 

1.3. kwotę kosztów zakończonych prac robwojowych oraz kwotę wartości firmy, 
a także wyjaśnienie okresu ich SAPIEYWANIA określonego odpowiednio w art. 33 ust 3 
oraz art. 44b ust. 10 

| 

I 

|



1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczyście: nie dotyczy 

1.5. Wykaz nie 
trwałych, używanych na podstawie umów naj 

z tytułu leasingu: nie dotyczy. 

1.6. Dane o odpisach akt 

początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzy 

koniec roku obrotowego: nie dotyczy. 

zamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków 

mu, dzierżawy i innych umów, w tym 

ualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na 

staniu, rozwiązaniu i stanie na 

1.7. Dane dotyczące zmian w funduszu instytucji kultury oraz funduszu rezerwowego: 

nie dotyczy 

1.8. Dane dotyczące zmian funduszu z aktualizacji wyceny: nie dotyczy 

1.9. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, 

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu, I stanie końcowym: nie dotyczy. 

1.10. Podział zobowiązań na krótko i długoterminowe według pozycji bilansu 

o pozostałym od dnia bilansowego przewidywan 

dotyczy 

ym umową, okresie spłaty: nie 

1.11. Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze 

wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń: nie dotyczy 

1.12. Wykaz istotnych pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów : nie 

  

  

  

dotyczy 

1.13. Wykaz rozliczeń międzyokresowych przychodów. 

Rozliczenia Rozliczenia 

Lp. Nazwa krótkoterminowe długoterminowe 

Ogółem rozliczenia 
międzyokresowe przychodów 

4 A bilansu - pozycja B.IV), w 5.606,16 11.210,70 

- wielkość dotacji na zakup 
środków trwałych | 

RAZEM 5.606,16 11.210,70         
  

W rozliczeniach międzyokresowych przychodów zaprezentowane zostały Środki 

pieniężne otrzymane na sfinansowanie nabycia środków trwałych w ramach 

programu Kultura +. 

 



  

li. Objaśnienia do rachunku zysków i strat. 

2.1. Przychody z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach za 2021 

  

  

  

  

  

          

  

  

  

  

  

  

rok: 

Lp. Wyszczególnienie przychodów oo, A 

1 Dotacja podmiotowa z budżetu Gminy 292.956,91 

2 Dotacja z Biblioteki Narodowej 3.000,00 

3 Darowizny rzeczowe i pieniężne 822,00 

4 Pozostałe przychody operacyjne 5.606,16 

Razem przychody 302.385,07 

Koszty Gminnej Biblioteki Publicznej w Pilchowicach za 2021 rok: 

jał © 
Koszty działalności operacyjnej Wielkość kosztu kó zówy > e Ż 

Amortyzacja, w tym: | - | 
- księgozbiór — 20.344,32 zł 25.950,48 8,58 

Zużycie materiałów i energii, w tym: 
- wyposażenie — 4.946,20 zł 
- druki, materiały biurowe - 2.832,40 zł 

- środki czystości, materiaty gospodarcze i inne — 
936,87 zł 

- tusze, tonery — 1.620,58 zł 

- prenumerata prasy, czasopisma — 875,15 zł 16.036,57 5,30 
- materiały do imprez (nagrody) 1.353,62 zł 
- materiały pomocniczo-instruktażowe dla 
pracowników — 955,11 zł 

- opał- 2.516,64 zł 

Usługi obce, w tym: 
- telekomunikacyjne, internetowe — 

3.193,60 zł | 
- usługi informatyczne — 375,89 zł 
- napraw i konserwacji — 65,19 zł 9.351,18 3,09 
- pozostałe usługi obce — 5.596, 50zł 
- usługi bankowe — 120,00 zł 

Podatki i opłaty | 541,92 0,19 

Wynagrodzenia, w tym: 
- wynagrodzenia osobowe — 193.908,76 zł 201.108,76 66,51       

  

 



  

[- wynagrodzenia bezosobowe — 7.200,00 zł 

  

Ubezpieczenia społeczne i inne 

świadczenia, w tym: 
- składki na ubezpieczenia społeczne oraz 46.452,91 15,36 

Fundusz Pracy — 37.209,70 zł 

- świadczenia na rzecz pracowników oraz odpis na 

ZFŚS — 9243,21zł 
  

Pozostałe koszty rodzajowe, w tym: 

        - delegacje, ryczałt — 1.514,25 zł : 2.943 25 0.97 

- ubezpieczenia OC i majątkowe- . ł ! 

1.429,00 zł 
| 

Razem koszty 302.385,07 100   
  

Koszty związane z działalnością statutową pokryto w całości z dotacji oraz darowizn. 

2.2. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów: nie dotyczy 

2.3. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku 

obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym: nie dotyczy 

2.4. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym 

a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto: nie dotyczy 

NI. Pozostałe informacje. 

Stan zatrudnienia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pilchowicach na dzień 

31.12.2021 rok wynosił wg grup zawodowych 

  

  

  

  

    

Przeciętna liczba 
Wyszczególnienie zatrudnionych w Kobiety Mężczyźni 

roku obrotowym | 

Pracownicy ogółem, w 6 6 0 

tym: 

Kadra kierownicza 4 1 0 

Pracownicy 4 4 0 

administracyjno-biurowi 

Pracownicy służby 
bibliotecznej » A 8         
  

Stan zatrudnienia w Gminnej Bibliotece Publicznej w Pilchowicach 

- 6 osób - zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, w przeliczeniu na etaty wynosi 

4,25 
Dyrektor — 1 etat 

Główna księgowa — 1/4 etat 

Bibliotekarz — 1 etat 

Młodszy bibliotekarz — 3/4 etat 
Młodszy bibliotekarz — 3/4 etat 
Młodszy bibliotekarz — 1/2 etat



- 4 osoba zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia. 

Znaczące zdarzenia dotyczące lat ubiegłych ujęte w sprawozdaniu finansowym roku 

obrotowego — nie wystąpiły. 

Znaczące zdarzenia, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nie zostały uwzględnione 

w bilansie i rachunku zysków i strat — nie wystąpiły. 

ZE 
Gminna Bibioteka Publicząe 

    

Główny Księgowy WIE iicbowicach 
Cie bęnówi DYREKTOR 
cere nów j 

Dorota Ciechanowicz OEM




